
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 36273Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 8 - COMPETITIVITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 10/08/2023
Numero Registro Dipartimento 1018
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11722 DEL 10/08/2023

Oggetto: PSR Calabria 2014-2020 _ Reg.(UE) n. 1305/2013. DDG n. 1656 del 22 febbraio 2021.Avviso pubblico, Misura 04 _ Intervento 4.1.1. “Investimenti nelle aziende agricole” e Intervento4.1.3. “Investimenti per la gestione della risorsa idrica da parte delle aziende agricole” , per laconcessione di sostegni alle aziende agricole finalizzato alla riconversione varietale o a nuoviimpianti nel settore agrumicolo nonché all’efficientamento dei sistemi di irrigazione. Annualità2021. Rettifica DDG n. 11580 del 9/8/2023 Approvazione graduatoria definitiva.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 36273Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO che
con decreto dirigenziale DDG n. 11580 del 9/8/2023 avente ad oggetto “PSR Calabria 2014-2020Reg.(UE) n. 1305/2013. DDG n. 1656 del 22 febbraio 2021. Avviso pubblico, Misura 04 _ Intervento4.1.1.“Investimenti nelle aziende agricole”e Intervento 4.1.3. “Investimenti per la gestione dellarisorsa idrica da parte delle aziende agricole” , per la concessione di sostegni alle aziende agricolefinalizzato alla riconversione varietale o a nuovi impianti nel settore agrumicolo nonchéall’efficientamento dei sistemi di irrigazione. Annualità 2021. Approvazione graduatoriadefinitiva”, è stata approvata la graduatoria definitiva del bando Agrumicoltura relativo all’Avvisopubblico di cui al DDG n. 1656 del 22 febbraio 2021,costituita dalle seguenti graduatorie:

 graduatoria definitiva- AZIONE A- delle domande di sostegno afferenti i contributi a valeresulla Misura 04 del PSR Calabria 2014/2020, per l’annualità 2021, costituita dall’Allegato “1- domande ammissibili” e dall’Allegato “2 – domande non ammesse” (nonricevibili/ammissibili), parte integrante e sostanziale del presente decreto; graduatoria definitiva- AZIONE B- delle domande di sostegno afferenti i contributi a valeresulla Misura 04 del PSR Calabria 2014/2020, per l’annualità 2021, costituita dall’Allegato “1- domande ammissibili” e dall’Allegato “2 – domande non ammesse” (nonricevibili/ammissibili), parte integrante e sostanziale del presente decreto
assegnando ai beneficiari ammissibili a finanziamento un contributo pubblico totale di importo paria € 2.486.730,74 di cui € 2.115.510,96 a valere sull’intervento 4.1.1, ed € 374.11,64sull’intervento4.1.3 ;
CONSIDERATO che
nel DDG n. 11580 del 9/8/2023, per mero errore di digitalizzazione degli allegati 1 e 2, parteintegrante e sostanziale della graduatoria di che trattasi, gli stessi sono stati caricati ed impaginati inmodo errato cosi come, per errore di digitazione, risultano riportati in modo errato gli importi delcontributo pubblico totale € 2.486.730,74, invece dell’importo esatto di e 2.489.622,60, edell’importo a valere sull’intervento 4.1.3 € 374.11,64 invece dell’importo esatto di € 374.111,64;
RITENUTO, di dover procedere, per quanto sopra detto, alla rettifica del DDG n. 11580 del9/8/2023nella parte riguardante gli Allegati 1 e 2 dell’Azione A e B, e degli importi del contributopubblico totale e di quello dell’intervento 4.1.3 per come sopra riportato;
VISTI
la legge 241/90 e s.m.i.;
il Reg. (UE) n. 1303/2013; il Reg. (UE) n. 1305/2013; il Reg. (UE) n. 1306/2013; il Reg. (UE) N.1307/2013; il Reg. Delegato (UE) N. 640/2014; il Reg. Delegato (UE) n. 807/2014; il Reg. diEsecuzione (UE) N. 808/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 809/2014; il Reg. di Esecuzione (UE)N. 907/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 908/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) 2333/2015; ilRegolamento delegato (UE) 791/2015; il Regolamento delegato (UE) n. 665/2014; il Reg. (CE)110/2008; il Reg. (UE) 251/2014; il Reg. (UE) 702/2014, il Reg. di esecuzione (UE) n. 2333/2015; ilReg. (UE) 2393/2017; Reg. (UE, Euratom) 1046/2018; Reg. (UE) 532/2020; Reg. (UE) 558/2020;Reg. (Ue) 2020/872 Reg.; (Ue) 2020/1009.
Regolamento (Ue) 2020/2220 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 chestabilisce alcune disposizioni transitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo



Cod. Proposta 36273Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021e 2022 e che modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 1307/2013 perquanto riguarda le risorse e l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento (UE) n. 1308/2013per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale sostegno in relazione agli anni 2021 e 2022;
le Linee Guida sull’ammissibilità delle spese relative allo Sviluppo Rurale 2014 – 2020, approvate,previa intesa sancita in Conferenza Stato Regioni nella seduta del 9 maggio 2019, con decreto delMinistro delle Politiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo, n. 6093 del 6 giugno 2019nonché l’Addendum alle Linee guida sull'ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 approvato in Conferenza Stato-Regioni repertorio n. 179 del 5 novembre 2020- intesa ai sensidell'articolo 4 comma 3 della legge 29 dicembre 1990 n. 428;
il D.P.R. 5 febbraio 2018, n. 22 - Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità delle spese per iprogrammi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo diprogrammazione 2014/2020;
la D.G.R. n. 254, del 21 giugno 2019, avente ad oggetto: Approvazione aggiornamenti normeregionali in materia di condizionalità in recepimento dell’art. 23 del Decreto del Ministero dellePolitiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo, n. 497 del 17 gennaio 2019;
Il DDG n. 5301, del 29 maggio 2018; il DDG n. 14719, del 7 dicembre 2018; il DDG n. 13006 del 22ottobre 2019 in tema di applicazione delle riduzioni e/o esclusioni;
il D.M. n. 2588 del 10.03.2020 recante: Disciplina del regime di condizionalità ai sensi delregolamento (UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari deipagamenti diretti e dei programmi di sviluppo rurale.
VISTI, ALTRESÌ,
la L.R. n.7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti eresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13.05.1996 e dal D.lgs. n. 29/93”e successive modifiche ed integrazioni;
l’art.1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato dal D.P.G.R. n.206 del 15 dicembre2000;
il D. Lgs. n. 165/2001;
la L.R. n. 13/2005, art. 28, istitutiva dell’organismo pagatore ARCEA dotato di autonomiaamministrativa, organizzativa, contabile, patrimoniale e di proprio personale in cui statuto è statoapprovato con delibera di Giunta n. 748 dell’8 agosto 2005 e s.m.i.
la D.G.R. n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare per l’area delleposizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni locali del 21 maggio2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendo due tipologiedi posizioni organizzative e tre fasce economiche;
la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giuntaregionale. Abrogazione regolamento regionale 159 del 20/4/2022;
la D.G.R. n. 345 del 02.08.2018 con la quale è stato individuato, temporaneamente, quale Autoritàdi Gestione del PSR Calabria 2014-2020 il Dirigente Generale p.t. del Dipartimento Agricoltura eRisorse Agroalimentari;
la D.G.R. n. 249 del 14 giugno 2022, la Giunta regionale ha approvato la modifica del predettodisciplinare per l’area delle posizioni organizzative;



Cod. Proposta 36273Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

il D.P.G.R n. 134 del 29/12/2022 con il quale è stato conferito al dott. Giacomo Giovinazzo l’incaricodi Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” dellaGiunta della Regione Calabria;
il D.D.G. n. 16831 del 20/12/2022 relativo a: Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari eForestazione- Adempimenti di cui alla D.G.R. 665 del 14/12/2022. Microrganizzazione;
il D.P.G.R. n. 133 del 29/12/2022, che in ottemperanza alla D.G.R. n. 697 del 23/12/2022, haconferito, al Dott. Francesco Chiellino, l’incarico di Dirigente del Settore “Competitività” delDipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione”;
il DDG n. 1586 del 6/2/2023 “Programma di Sviluppo Rurale PSR 2014/2022, Organigramma diattuazione di Centri di responsabilità Settore n. 8 Competitività – Proroga assegnazione incarichi”con il quale è stato confermato al Dott. Giuseppe Ricca l’incarico di III fascia del Centro diResponsabilità della Misura 4.1 del PSR Calabria 2014/2020
il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024, adottato conDelibera di G.R. n. 36 del 31.01.2022.
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed il/iDirigente/i firmatario/i del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzionee sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del D. Lgs.165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamentodel personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato condeliberazione della Giunta Regionale n.357 del 21 luglio 2023"
RILEVATO che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa a carico del Bilancio annualee/o pluriennale della Regione Calabria,atteso chele risorse necessarie per l’attuazione del presentedecreto trovano disponibilità nelle risorse del PSR Calabria 2014-2020 per la Mis. 4. , gestitedall’Organismo Pagatore ARCEA.
DATO ATTO che la firma del Dirigente Generale, in quanto Autorità di Gestione, è apposta ancheai fini della coerenza programmatica e finanziaria.
Su proposta del Responsabile del procedimento Dott. Giuseppe Ricca, formulata alla streguadell’istruttoria compiuta nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dal prepostoalla struttura medesima

DECRETA
Per quanto esposto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente decreto di:
RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questaparte integralmente trascritta;
DI PROCEDERE, per quanto sopra detto, alla rettifica del DDG n. 11580 del 9/8/2023 nella parteriguardante gli Allegati 1 e 2 dell’Azione A e B, e degli importi del contributo pubblico totale e diquello dell’intervento 4.1.3 per come sotto riportato;
CONFERMARE:
che la dotazione finanziaria assegnata al presente avviso, inizialmente prevista per un importo pariad € 1.000.000,00 (unmilione/00), viene, con il presente atto, implementata di € 1.486.730,74 conrisorse rinvenienti dal sopra citato Bando Frutta a guscio riuscendo a finanziare cosi tutte le domandeammissibili dell’azione A e B di cui agli allegati 1 del presente atto;



Cod. Proposta 36273Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

che la dotazione finanziaria necessaria per soddisfare tutte le domande ammissibili a valeresull’intervento 4.1.1, sia dell’azione A che dell’azione B, complessivamente pari ad €2.489.622,60 , viene cosi ripartita: € 2.115.510,96 per l’Intervento 4.1.1 ed € 374.111,64 perl’intervento 4.1.3;
di approvare le seguenti graduatorie:

 graduatoria definitiva- AZIONE A- delle domande di sostegno afferenti i contributi a valeresulla Misura 04 del PSR Calabria 2014/2020, per l’annualità 2021, costituita dall’Allegato “1- domande ammissibili” e dall’Allegato “2 – domande non ammesse” (nonricevibili/ammissibili), parte integrante e sostanziale del presente decreto; graduatoria definitiva- AZIONE B- delle domande di sostegno afferenti i contributi a valeresulla Misura 04 del PSR Calabria 2014/2020, per l’annualità 2021, costituita dall’Allegato “1- domande ammissibili” e dall’Allegato “2 – domande non ammesse” (nonricevibili/ammissibili), parte integrante e sostanziale del presente decreto
assegnando ai beneficiari ammissibili a finanziamento un contributo pubblico totale di importo paria € 2.489.622,60di cui € 2.115.510,96 a valere sull’intervento 4.1.1, ed € 374.111,64sull’intervento4.1.3 ;

di STABILIRE
che, per come previsto al paragrafo1.4delle Disposizioni Procedurali del bando, la pubblicazionedella graduatoria definitiva sul sito www.calabriapsr.it equivarrà a notifica ai proponenti;
che, per come previsto al paragrafo1.5delle Disposizioni Procedurali del bando, preliminarmente allanotifica del provvedimento di concessione, il Centro di Responsabilità avrà cura di acquisire ladocumentazione prevista al paragrafo 13.2 delle disposizioni attuative e necessaria a confermarel’esito istruttorio ed il punteggio finale attribuito. In caso di difformità rispetto a quanto indicato indomanda, adotterà i provvedimenti conseguenti in relazione al posizionamento in graduatoria.
che i CUP, in corso di generazione, saranno comunicati direttamente alle ditte finanziate a seguitodella pubblicazione della graduatoria definitiva . Per le ditte il cui perfezionamento delle DdS sulSIAN è in corso di definizione, la generazione dei CUP e la loro notifica è subordinata alla chiusuradella procedura informatica sopra citata.
di PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura delDipartimento proponente, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto delRegolamento (UE) 2016/679, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente.
di PROVVEDERE, altresì, alla pubblicazione sul sito istituzionale del PSR Calabria 2014-2020all’indirizzo www.calabriapsr.it
di NOTIFICARE il presente atto all’ADG del PSR Calabria 2014/2020 ed all'organismo pagatoreARCEA.
di ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 , del D.lgs n.33 del2013 ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art.7 bis comma 3 del D.lgs n.33 del 2013;
Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso innanzi all’Autorità Giudiziaria, aventegiurisdizione competente per il territorio, entro i termini di legge.



Cod. Proposta 36273Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiuseppe Ricca(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO CHIELLINO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)



AZIONE A- ALLEGATO 1

1 14250057198 DALOE ANTONIO 34 Ammissibile 64.172,62      28.877,68           20 Ammissibile 13.325,20    5.996,34          34.874,02             

2 14250058097 CANNATA' DOMENICO 32 Ammissibile 103.921,00    46.764,45           20 Ammissibile 53.312,25    23.990,51        70.754,96             

3 14250060861
SOCIETA´ AGRICOLA CARERI 

S.A.S. DI CARERI SALVATORE
31 Ammissibile 47.140,00      21.213,00           Ricevibile / non ammissibile

Il ricorso non viene accolto per il 

seguenti motivi: Permesso per 

l´estrazione alla risorsa idrica 

intestato ad altra ditta inoltre lo stesso 

permesso non contempla tutte le 

particelle oggetto di intervento.

21.213,00             

4 14250057024
ALFIERE AZIENDA AGRICOLA 

SOCIETA´ AGRICOLA S.S.
31 Ammissibile 18.361,00      8.262,46             20 Ammissibile 18.461,71    8.307,77          16.570,23             

5 14250056588 LOIACONO ANGELA 31 Ammissibile 13.103,45      5.896,55             20 Ammissibile 12.409,05    5.584,07          11.480,62             

6 14250057065 AMANTE GIROLAMO 31 Ammissibile 24.061,75      10.827,80           10.827,80             

7 14250055044 D'AMORE VIVIANA 29 Ammissibile 13.003,00      5.851,35             5.851,35               

8 14250055259 TRICOCI GIOVANNI 29 Ammissibile 16.605,00      9.132,76             9.132,76               

9
11111111130

AGRIVOTTA SAS DI G. 

ORLANDO
28 Ammissibile

71.497,00 32.173,65
20 Ammissibile

37.180,02 14.718,02
46.891,67             

10 11111111114 DE CICCO GIUSEPPE 28 Ammissibile 13.727,00      6.177,15             25 Ammissibile 7.201,07      3.240,47          9.417,62               

11 14250056992 CARBONE CARMELO 27 Ammissibile 13.965,50      6.284,48             6.284,48               

12 14250056422
FERRARA CATERINA ANNA 

MARIA
27 Ammissibile 7.340,80        4.037,44             20 Ammissibile 3.482,70      1.915,50          5.952,94               

13 14250057693 SALADINO MARIA 26 Ammissibile 31.116,50      14.002,43           20 Ammissibile 43.986,01    19.793,70        33.796,13             

14 14250060911 PERCIACCANTE GIUSEPPE 26 Ammissibile 43.377,32      19.519,79           20 Ammissibile 28.123,01    12.655,38        32.175,17             

15 14250053056 VITALE COSIMO 26 Ammissibile 57.247,10      31.485,91           31.485,91             

16 14250058576 GALBIO SOCIETA´ AGRICOLA 26 Ammissibile 62.661,81      34.464,00           34.464,00             

17 11111111129 MALAVOLTA ALFONSO 25 Ammissibile 52.717,85      23.723,03           Ricevibile / non ammissibile

Non è stata presentata la 

documentazione probatoria relativa ai 

due anni precedenti la DDS

23.723,03             

18 11111111128 TATARU GIANINA 25 Ammissibile 17.384,00      7.822,80             Ricevibile / non ammissibile

In domanda non è allegato alcun 

documento di cui al punto 5.2 delle 

DA relativo alla documentazione 

probatoria: bollette e canoni irrigui

7.822,80               

19 11111111113 CARBONE ANTONIO 25 Ammissibile 10.865,00      4.889,25             Ricevibile / non ammissibile

Non viene presentata nessuna 

documentazione attestante i consumi 

idrici ( bollette e/o canoni) negli anni 

precedenti la DDS

4.889,25               

20 11111111122 SAMMARRA LUIGI 25 Ammissibile 17.258,16      7.766,17             Ricevibile / non ammissibile

La documentazione non è corredata 

da elementi probatori quali bollette e 

canoni relativi precedenti di almeno 2 

anni la DDS

7.766,17               

21 14250057586 LOIACONO MARIA ROSA 25 Ammissibile 12.059,89      5.426,95             5.426,95               

Intervento 04.01.01

Motivazione
Spesa 

ammessa

Contributo 

concesso
Esito Motivazione Spesa ammessa

Contributo 

concesso

Punteggio 

ammesso
Esito

N° N.dom Beneficiario

Intervento 04.01.03
Contributo totale 

concessoPunteggio 

ammesso

Pagina 1



AZIONE A- ALLEGATO 1

22 14250059889 HYERACE GIANLUIGI 25 Ammissibile 28.794,75      12.957,64           20 Ammissibile 9.589,82      4.315,42          17.273,06             

23 11111111124 SANGREGORIO MARIA GRAZIA 24 Ammissibile 56.423,96      25.390,78           20 Ammissibile 47.701,36    21.465,62        46.856,40             

24 14250056711 COLUCCIO FRANCESCO 24 Ammissibile 55.311,73      24.337,16           20 Ammissibile 41.207,25    22.663,99        47.001,15             

25 14250056877 AGRICOLA PIANA DI 

CERCHIARA SNC
24 Ammissibile 47.763,01      26.269,66           25 Ammissibile 5.007,08      2.753,91          29.023,57             

26 11111111123 SAMMARRO MASSIMO 24 Ammissibile 32.432,82      14.594,78           Ricevibile / non ammissibile

In base a quanto previsto al punto 5.2 

delle Disposizioni attuative del bando 

non è presente la documentazione 

(bollette e canoni) relativi ai due anni 

precedenti la Domanda di sostegno.

14.594,78             

27 14250058675
IL GRANDE STEFANIA 

ALESSANDRA
24 Ammissibile 50.250,59      22.612,79           22.612,79             

28 14250055051 ROCCA CELESTINA 23 Ammissibile 99.598,75      35.855,55           35.855,55             

29 14250058683 RAO GAETANO 23 Ammissibile 378.499,59    170.324,84         170.324,84           

30 14250058733 GERACE CARMINE 23 Ammissibile 17.866,11      8.039,75             Ricevibile / non ammissibile

L'autocertificazione di uso del pozzo 

di terzi non è documentazione 

sufficiente a supportare la richiesta.

8.039,75               

31 14250057412 AGRICOLA GISERCA SRL 23 Ammissibile 36.220,00      16.299,00           16.299,00             

32 14250055036 COLUCCIO DOMENICO 23 Ammissibile 101.885,64    56.037,11           20 Ammissibile 109.857,50  60.421,63        116.458,74           

33 14250055366 COLUCCIO CARMELO 23 Ammissibile 115.388,47    50.770,93           20 Ammissibile 34.021,32    18.711,72        69.482,65             

34 14250057446 MALARA DONATELLA 23 Ammissibile 63.732,29      28.679,53           28.679,53             

35 14250057339 POLIMENI CATERINA 22 Ammissibile 25.702,00      11.565,90           Ricevibile / non ammissibile

Nella documentazione è inserito un 

avviso di pubblicazione sull´Albo 

Pretorio per una concessione in 

sanatoria di un pozzo irriguo, al quale 

non fa seguito alcun provvedimento 

concessorio.

11.565,90             

36 11111111116 FALCONE ANGELO 22 Ammissibile 32.623,78      17.943,08           Ricevibile / non ammissibile

Nella documentazione è allegata solo 

una richiesta di autorizzazione per 

prelievo di acqua quindi l´azienda 

non è dotata, ad oggi, di nessun 

impianto irriguo

17.943,08             

37 14250058154 ELIA LIDIA 22 Ammissibile 7.761,40        3.492,63             3.492,63               

38 11111111120 PISANO MASSIMO 22 Ammissibile 33.731,32      15.179,09           15.179,09             

39 14250058782
DOLCE ZAGARA S.S. 

AGRICOLA
22 Ammissibile 113.045,47    50.870,49           Ricevibile / non ammissibile

Nella documentazione vi è una 

richiesta concessione estrazione 

acqua, alla quale non fa seguito 

alcuna autorizzazione.

50.870,49             

40 14250057685
AGRICOLA GALATA´ SOCIETA´ 

SEMPLICE
22 Ammissibile 39.730,50      17.878,73           Ricevibile / non ammissibile

Ai sensi delle disposizioni attuative 

pag. 6 punto 5.2 alla domanda di 

finanziamento non vengono allegate 

bollette e/o canoni relativi ´´minimo 

ai due anni precedenti´´ la domanda 

stessa.

17.878,73             

41 14250056950 BIOAGRI S.S. AGRICOLA 22 Ammissibile 238.251,60    85.770,61           85.770,61             

42 11111111125
AGRISCURA SAS DI SCURA 

FRANCESCO & C
21 Ammissibile 37.873,80      17.043,21           17.043,21             

Pagina 2



AZIONE A- ALLEGATO 1

43 14250054757 GRAZIADIO ANTONIO 21 Ammissibile 29.200,54      13.140,24           20 Ammissibile 8.667,67      3.900,45          17.040,69             

44 11111111119 PALMA VINCENZO 21 Ammissibile 33.496,00      15.073,20           25 Ammissibile 19.391,82    8.726,33          23.799,53             

45 14250059632
SAC TIRRENA SOC AGR 

CALABRA TIRRENA SRL
21 Ammissibile 53.655,00      24.144,75           24.144,75             

46 14250059210 PALAIA GIUSEPPA 21 Ammissibile 106.511,92    47.930,38           47.930,38             

47 11111111112 CARACCIOLO FRANCO 21 Ammissibile 30.740,00      13.833,00           25 Ammissibile 13.302,62    5.986,19          19.819,19             

48 14250057149 CORDI RAFFAELE 21 Ammissibile 275.904,00    124.156,83         20 Ammissibile 48.815,76    21.967,10        146.123,93           

49 14250058741
SOCIETA´ AGRICOLA 

CALABRESE S.R.L.
20 Ammissibile 36.760,00      20.218,00           20.218,00             

50 14250057248

LA MADONNELLA 

MUZZUPAPPA SOCIETA´ 

COOPERATIVA

20 Ammissibile 20.729,00      9.328,05             9.328,05               

51 11111111115 DE SIMONE LUIGI 20 Ammissibile 36.576,36      16.459,36           Ricevibile / non ammissibile

Si rigetta il ricorso confermando 

quanto stabilito in istruttoria iniziale 

(dalla documentazione allegata non si 

evince alcun tipo di rapporto 

contrattuale di erogazione acqua. Vi è 

solo un generico bollettino postale 

pagato che non attesta nulla).

16.459,36             

52 14250060465 BUEMI SALVATORE 20 Ammissibile 19.268,10      8.670,65             20 Ammissibile 16.832,13    7.574,46          16.245,11             

53 14250050979

AZIENDA AGRICOLA 

GUISCARDI MARIA BEATRICE 

& ROBERTA GUGLIELMINA 

SOCIETA' SEMPLICE

20 Ammissibile 32.600,00      17.930,00           17.930,00             

54 14250054971

AZIENDA AGRICOLA 

SCAGLIONE ENRICO-BARBARO 

MARIA TERESA

20 Ammissibile 28.136,35      12.661,36           20 Ammissibile 23.251,30    10.463,10        23.124,46             

55 14250058329 GIUFFRE' ALBERTO 20 Ammissibile 87.363,50      39.313,58           Ricevibile / non ammissibile

Nella documentazione è presente solo 

una richiesta di autorizzazione senza 

riscontro e nessuna attestazione sui 

sistemi idrici presenti e sui relativi 

consumi

39.313,58             

Pagina 3



AZIONE A- ALLEGATO 2

Pagina 1

ALLEGATO 2

Misura 4.1 - Bando AGRUMICOLTURA

GRADUATORIA DEFINITIVA

AZIONE  A - Domande non ammissibili

N° N.dom Beneficiario

Intervento 04.01.01 Intervento 04.01.03

Esito Motivazione Esito Motivazione

1 14250060929 CELANO GIUSEPPE Ricevibile / non ammissibile

2 14250054385 BRIZZI ILARIO Ricevibile / non ammissibile PUNTEGGIO AL DI SOTTO DEL MINIMO RICHIESTO.

3 14250055390 Ricevibile / non ammissibile PUNTEGGIO AL DI SOTTO DEL MINIMO RICHIESTO.

4 14250052660 Ricevibile / non ammissibile

20 6706,51 3017,93

5 14250060614 URSIDA CONCETTA Ricevibile / non ammissibile PUNTEGGIO AL DI SOTTO DEL MINIMO RICHIESTO. Ricevibile / non ammissibile

6 14250057388 PACILE' DOMENICO Ricevibile / non ammissibile PUNTEGGIO AL DI SOTTO DEL MINIMO RICHIESTO.

Punteggio 
ammesso

Spesa 
ammessa

Contributo 
concesso

LA DDS E´ STATA PRESENTATA CON UN PUNTEGGIO IN 
AUTOVALUTAZIONE DI 19 PUNTI E PERTANTO AL DI SOTTO 
DELLA SOGLIA MINIMA DI 20 PUNTI PER L´AMMISSIBILITA´ 

AL SOSTEGNO - PUNTO 12 CRITERI DI SELEZIONE DELLE 
DISPOSIZIONI ATTUATIVE LA PARTICELLA 119 NON 

RICADE NELLE AREE VOCATE.

AZIENDA AGRICOLA IL TRIFOGLIO SAS 
DI TAVERNITI LUCIA

AZ. AGR. FRANCESCO E PIETRO 
TACCONE DI SITIZANO S.S.

LA LOCALIZZAZIONE ACCERTATA E' ORDINARIA POICHE' 
NE' L'AZIENDA HA LA MAGGIOR PARTE DEI TERRENI (50% 

 )IN ZONA SVANTAGGIATA NE' L'INTERVENTO RICADE 
NELLE STESSE. PUNTEGGIO AL DI SOTTO DEL MINIMO 

RICHIESTO.

Ammissibile/ NON 
FINANZIABILE per la no 

ammissibilità dell’intervento 
4.1.1

in domanda non è allegata alcun documento probatorio relativo ai 
consumi idrici, bollette e canoni relativi, nè la definizione della 
pratica in sanatoria della richiesta di estrazione risorsa irrigua



AZIONE A- ALLEGATO 2

Pagina 2

7 11111111111 BAFFA ALFIO Ricevibile / non ammissibile

DALLA VERIFICA DELLO SCHAPE FILE L'UNICA 
PARTICELLA PARZIALMENTE RIENTRANTE IN ZONA 

VOCATA E' LA N° 360 DEL FOGLIO 62. DAL FASCICOLO SIAN 
LA COMMISSIONE EVINCE CHE DETTA PARTICELLA E' 
INTERESSATA DA AGRUMETO PER UN TOTALE DI MQ 

11.850. PRESOATTO DELL'ALLEGATA RELAZIONE TECNICA 
CHE IL PROGETTO E' SUL COMPLSSIVO PARTICELLARE, LA 
COMMISSIONE PROCEDE AL CONTEGGIO DEL FINANZIATO 
SULLA SUPERFICIE DELLA PARTICELLA COSI COME SOPRA 

ENUCLEATA. LA SUPERFICIE AZIENDALE IN AREA 
MONTANA  E' < DEL  50%   DEL TOTALE. PUNTEGGIO AL DI 

SOTTO DEL MINIMO RICHIESTO.



AZIONE B- ALLEGATO 1

Pagina 1

ALLEGATO 1

Misura 4.1 - Bando AGRUMICOLTURA
GRADUATORIA DEFINITIVA

AZIONE  B - Domande ricevibili ed ammissibili

N° N.dom Beneficiario
Intervento 04.01.01 Intervento 04.01.03

Esito Motivazione Esito Motivazione

1 14250055101 APOLITO ANGELO 35 Ammissibile       44.300,88            19.492,39              19.492,39 

2 11111111126 32 Ammissibile       80.560,00            35.446,40 20      62.853,34          34.569,34              70.015,74 

3 14250045599 32 Ammissibile       30.210,00            16.615,50              16.615,50 

4 14250056844 APOLITO AGOSTINO 32 Ammissibile       39.267,00            21.596,85 20 Ammissibile      31.996,27          17.597,96              39.194,81 

5 14250060515 VOLPE ELENA IDA 29 Ammissibile       18.030,68              9.916,87                9.916,87 
6 14250039402 MONTELEONE CATERINA 29 Ammissibile       18.422,80            10.132,54              10.132,54 
7 14250057735 SCARCELLA GIOVANNI 28 Ammissibile       42.159,17            18.971,65              18.971,65 
8 14250054831 BRIZZI SALVATORE 27 Ammissibile       22.345,00            10.055,25              10.055,25 

9 14250060424 27 Ammissibile     285.179,75          125.479,09            125.479,09 

10 14250059624 26 Ammissibile       38.000,00            20.900,00              20.900,00 

11 14250060770 ALBANI TITO 25 Ammissibile       54.648,20            24.591,70 20 Ammissibile      73.126,51          32.906,93              57.498,63 
12 14250057123 FOTI GIOVANNI ANTONIO 24 Ammissibile       88.940,90            40.023,46              40.023,46 
13 14250057529 PETTE´ NATALE 24 Ammissibile     241.370,21          108.616,61            108.616,61 
14 14250052983 GALLO NATALE PIETRO 24 Ammissibile       77.946,39            42.870,52              42.870,52 
15 14250058634 COLISTRA FABIO 23 Ammissibile       58.844,32            26.479,95              26.479,95 

16 14250057453 23 Ammissibile     165.677,51            74.554,91              74.554,91 

17 11111111127 23 Ammissibile       21.730,00              9.778,50                9.778,50 

18 14250057206 GATTO CATERINA 22 Ammissibile       16.088,00              8.848,40                8.848,40 
19 11111111121 PITTORE SERAFINA 22 Ammissibile       41.287,00            18.579,15              18.579,15 
20 14250060697 FALBO MIRELLA FILOMENA 22 Ammissibile       16.575,00              7.458,75                7.458,75 
21 14250057362 CUPPARI ANTONIA 22 Ammissibile       32.925,51            14.816,48              14.816,48 
22 11111111117 GARETTI LUCA E GIUSEPPE 21 Ammissibile       18.126,00              8.156,70                8.156,70 
23 14250057263 DIMASI GREGORIO GIUSEPPE 21 Ammissibile       36.419,50            16.388,78              16.388,78 

24 14250060432 20 Ammissibile       36.375,00            16.368,75 20 Ammissibile        8.634,93            3.885,73              20.254,48 

Contributo totale 
concessoPunteggio 

ammesso
Spesa 

ammessa
Contributo 

concesso
Punteggio 
ammesso

Spesa 
ammessa

Contributo 
concesso

Ricevibile / non 
ammissibile

Non è allegata in Domanda alcuna 
documentazione di cui al punto 5.2 delle 
Disposizioni attuative ovvero canoni e 

bollette relativi ai due anni precedenti la 
DDS, oltre che permesso e autorizzazione 

all´estrazione delle risorse irrigue.

SOCIETA´ AGRICOLA C.A.L.A.F. 
S.R.L.

AZIENDA AGRICOLA EREDI 
GIACINTO TORTORANO 
SOCIETA´

SOCIETA´ AGRICOLA PETILINA 
SRL

Ricevibile / non 
ammissibile

non è allegata in DDS alcun documento 
probatorio quali bollette e canoni relativi 

di cui al punto 5.2 delle DA

SOCIETA' AGRICOLA VARCO 
DELLA CORTE DI DE PADOVA 
GIOVANNI E C. S. N.C

PUGLIESE ANDREA ORAZIO 
ROCCO

SOCIETA´ AGRICOLA 
AURANTIUM S S

SOCIETAA´ AGRICOLA DORIA 
SRL



AZIONE B- ALLEGATO 2

Pagina 1

ALLEGATO 2

Misura 4.1 - Bando AGRUMICOLTURA
GRADUATORIA DEFINITIVA

AZIONE  B - Domande non ammissibili

N° N.dom Beneficiario
Intervento 04.01.01 Intervento 04.01.03

Esito Motivazione Esito Motivazione

1 14250060077 MOSCATELLO UMBERTO- SOCIETA´ AGRICOLA Ricevibile / non ammissibile PUNTEGGIO AL DI SOTTO DEL MINIMO RICHIESTO Ricevibile / non ammissibile

2 14250056851 STRANGIO ANTONIO Ricevibile / non ammissibile Ricevibile / non ammissibile LA PARTICELLA OGGETTO DI INTERVENTO NON RIENTRA IN AREA VOCATA.

3 14250060937 CIRILLO FRANCESCO Non ricevibile Non ricevibile

4 14250060739 MINNITI GIUSEPPE ANTONIO CAR Non ricevibile Non ricevibile

IN DOMANDA E' ALLEGATA UNA RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE DI 
CONCESSIONE DERIVAZIONE ACQUE SOTTERRANEE TRAMITE POZZO DELLA 

QUALE NON VI E' ESITO DA PARTE DELL'ENTE ADITO.

SI RIGETTA IL RICORSO IN QUANTO LA PARTICELLA 
N. 642 DEL FOGLIO  38- COMUNE DI SAN LUCA -NON 

RICADE IN AREA VOCATA.

ASSENZA DEGLI ALLEGATI ( 5, 6, 7) MENTRE QUELLI 
PRESENTI ( 1, 2, 3 ) NON RISULTANO FIRMATI

ASSENZA DEGLI ALLEGATI ( all. 5, 6, 7) E QUELLI PRESENTI ( all. 1, 2, 3 ) NON 
SONO FIRMATI

L'ALLEGATO  2 NON RISULTA NE' FIRMATO E NE' 
TIMBRATO DA UN TECNICO ABILITATO. INOLTRE, 

DA UNA VISIONE DEGLI ATTI NON SI EVINCONO CON 
ACCURATEZZA I COSTI DELL'INTERVENTO 

PROPOSTO PUR IN PRESENZA DI UN COMPUTO 
METRICO ALLEGATO.

L'ALLEGATO 2 NON RISULTA NE' FIRMATO E NE' TIMBRATO DA UN TECNICO 
ABILITATO. INOLTRE, DA UNA VISONE DEGLI ATTI NON SI EVINCONO CON 

CON ACCURATEZZA I COSTI DELL'INTERVENTO PROPOSTO PUR IN 
PRESENZA DI UN COMPUTO METRICO ALLEGATO.


